Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃONº 062/2021

Alto Paraíso, 24 de maio de 2021.

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão municipal competente no
sentido de construir estacionamento para veículos na Avenida Augusto José de Souza,
nas proximidades da Lanchonete do Jamil.

JUSTIFICATIVA:O presente pedido faz-se necessário, pois devido a
lanchonete, muitos carros ficam estacionado na Avenida trazendo muitas dificuldades
para os motoristas que precisam transitar, e com a construção do estacionamento no
referido local vai diminuir esse aglomeração deixando a Avenida mais livres para o
trafego de veículos e assim evitaremos possíveis acidentes, trazendo mais comodidade
e segurança a todos os nossos munícipes.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que
a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosa mente,

José ca~s Santos

-VEREADOR-